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جدال با حریف شوک زده
پرسپولیس بعد از باخت به السد در آسیا پس 
از 20 روز به لیگ برتر بازمی‌گردد و باید در خانه 
میزبان شمس‌آذری باشد که اصلاً شبیه تیم فصل 
گذشته‌اش نیست. سرخ‌ها فصل قبل در دو مصاف 
با تیم قزوینی برنده بودند اما هر دو برد به سختی و با 
حداقل فاصله مقابل تیم خوب و هیجان‌انگیز سعید 
دقیقی به دست آمد. شمس‌آذر این فصل تیم خوب 
گذشته‌اش را ندارد. آنها از 7 بازی قبلی تنها یک برد 
مقابل مس رفسنجان داشته‌اند و با 7 امتیاز از 8 بازی 
رده دوازدهم جدول را در اختیار دارند. نکته عجیب 
ع  اینجاست که شمس‌آذر که پیش‌فصل با مازیار زار
آماده شد اما دوباره به سعید دقیقی برگشت ولی 
دقیقی درست قبل از مسابقه با پرسپولیس استعفا 
داد و فقط چند روز قبل از این بازی رضا مهاجری 
هدایت تیم قزوینی را به دست گرفت. حالا شمس‌آذر 
در شرایطی مقابل پرسپولیس قرار می‌گیرد که قاعدتاً 
با این تغییر بزرگ در رأس کادر فنی باید با شوک 
وارده تیم خطرناک‌تری برای گاریدو باشد اما اسکواد 
این تیم نسبت به فصل قبل حدود 80 درصد تغییر 
کرده. پرسپولیس بعد از باخت مقابل السد به این 
بازی پا می‌گذارد و روی کاغذ برنده به نظر می‌رسد 
اما بازی‎های لیگ برتر ثابت کرد فاصله تیم‌ها حتی 
در بدترین حالت‌شان هم زیاد نیست و بعید است 
خبری از پیروزی راحت باشد. پرسپولیس بعد از 
میزبانی در ورزشگاه تختی دوباره به زمین شهرقدس 
برمی گردد و دوباره چالش چمن ناهموار می‌تواند 
تیم گاریدو را دچار مشکل کند اما فقط یک برد 
می‌تواند باخت تلخ به السد را پاک کند. کنعانی 
زادگان، اورونوف، ایوب العملود و فرشاد فرجی چهار 
بازیکن مصدوم پرسپولیس در این بازی حضور ندارند 
و گفته می‌شود گاریدو قرار است باز هم تغییراتی در 
ترکیب تیمش اعمال کند که البته حداقل یکی از آنها 
در دفاع راست اجباری است. گفته می‌شود یاسین 
سلمانی قرار است به ترکیب اضافه شود و علیپور 
به پست خودش به عنوان مهاجم نوک برگردد اما 
در مورد دفاع راست مشخص نیست که صحرایی 

باشد. فیکس 

گرچه زمان کوتاهی از حضور موسیمانه در 
تمرین استقلال می‌گذرد و شرایط امتیازی 
آبی‌ها به سبب باخت‌های پی در پی در لیگ 
برتر مناسب نیست، اما در هرحال نمی‌توان 
انتظار معجزه‌ای از سرمربی استقلال داشت. 

با این حال اما همگان انتظار دارند شمه‌هایی 
از یک تفکر آفریقایی را هرچند کم امشب در 
نوع فوتبال استقلال مشاهده کنند. فوتبالی 
مبتنی بر قدرت بدنی و سختگیری و دوندگی 
بالا که شاید بزودی همه این فاکتورها به طور 
یکجا در نوع بازی استقلال به چشم بخورد و 
استقلال را تیمی متفاوت با روزهای رخوت و 

ناامیدی خود ببینیم.
استقلال در لیگ برتر هرگز شروع مناسبی 

نداشته است و در لیگ نخبگان آسیا هم 
اوضاع امیدبخشی در این تیم وجود ندارد. 
اما در هر حال همه انتظار دارند موسیمانه از 
همین روزهای آغازین حضورش اثرات مثبتی 
در روند حرکتی استقلال به وجود آورد. اینکه 
توقع آن چنانی داشته باشیم، قطعاً نابجا است 
اما پرواضح است که نبردن استقلال در بازی 
با خیبر خرم‌آباد در شخصیت این تیم تأثیر 
منفی خواهد گذاشت و کار را برای نتیجه‌گیری 
موسیمانه دشوارخواهد کرد. باید پذیرفت که 
انتخاب یک سرمربی از کشور آفریقای جنوبی 
که در فوتبال چندان نامدار نیست، می‌تواند 
برای مدیران آبی نیز حاشیه‌ساز باشد و تنها 
مسأله‌ای که استقلال را از این وضعیت نجات 
خواهد داد این است که تحت هر شرایطی 

نتایج اصلاح شود تا اعتماد نسبت به انتخاب 
سرمربی جدید در میان افکار عمومی قوت 
بگیرد و همگان موسیمانه را یک مربی کاربلد 
بدانند. آنچه مسلم است برتری در بازی با 
خیبر حتی اگر همه بدانند نتیجه حضور 
موسیمانه نیست، اما به پای این سرمربی 
نوشته خواهد شد به این جهت که صبح 
جمعه و یک روز پیش از بازی با خیبر این 
سرمربی رسماً به عنوان مرد اول کادر فنی 
استقلال معرفی شد و هیچ عذر و بهانه‌ای از 

این پس قابل قبول نیست.
 گفته می‌شود موسیمانه از ظهر پنجشنبه 
که رسماً کارش را در تمرین استقلال شروع 
کرد، بنای خود را روی تغییرات روحی و روانی 
بازیکنان گذاشت تا به نوعی با سرعت 

بیشتری از این راه به خواسته خود دست 
یابد. هیچ بعید نیست از لحاظ ساختاری نیز 
تغییراتی را در شکل بازی استقلال مشاهده 

. کنیم

پیتسو موسیمانه، سرمربی جدید استقلال در 
نشست معارفه خود رخ در رخ خبرنگاران قرار 
گرفت و گفت: »تحقیقات زیادی انجام دادم و 
با دوست ۲۰ ساله خود کارلوس کی‌روش نیز 
مشورت کردم. او سرمربی آفریقای‌جنوبی بود و 
برای آمدن به استقلال با او نیز برخی مسائل را 

بررسی کردم.«
سرمربی جدید استقلال خاطرنشان کرد: 
»همچنین با آیاندا پاتوسی نیز صحبت کردم. 
در نهایت تصمیم گرفتم به استقلال بیایم. خیلی 
خوشحالم در اینجا حضور دارم. تاریخچه باشگاه 
را می‌دانم و می‌فهمم کجا هستم. می‌دانم چه 
انتظاراتی از من وجود دارد. راهی طولانی برای 
بازگشت به روز‌های خوب است، اما در فوتبال 
نیاز به زمان داریم. البته وقتی برنده نشوید، 
زمانی نیست. به همین دلیل باید با سرعت 
به شرایط خوب برگردیم و اگر برنده نشویم 
نمی‌توانیم زمان بخریم. صبح روز مسابقه با 
النصر به دبی رسیدم، اما تیم ما خیلی خوب 

بازی کرد. این نشان می‌دهد استقلال قابل 
احترام است. البته برای رسیدن به هدف، راهی 
طولانی داریم.« سرمربی استقلال حرف‌هایش را 
این طور ادامه داد: »برای انجام این موارد اکنون 
در استقلال هستم. فقط یک جلسه تمرین با 
تیم داشتم. قبل از بازی با خیبر که عصر شنبه 
برگزار می‌شود یک روز وقت دارم. می‌دانم 
زمان مناسبی نیست تا از تیم اطلاعات بگیرم. 
طبیعی است امروز هم نمی‌توانیم زیاد تمرین 
کنیم، اما باید پیروز شویم، زیرا تنها راه بالا 
آمدن بردن بازی‌ها است. بازیکنانم نیاز دارند 
با یک برد اعتماد به نفس‌شان بازگردد. در کنار 
این پیروزی‌ها باید آرام آرام فرهنگ تیم را عوض 
کنیم. باید راه بازی خود را پیدا کنیم. هرچند 
تاکتیک و تکنیک زمانی می‌آید که پشتش 
تفکر درستی باشد و در غیر این صورت کاری 
نمی‌توانید بکنید، اما باید به لوگو و برند استقلال 
احترام بگذاریم. باید برای این لوگو بازی کنیم. 
برای قهرمانی باید تفکر تیمی داشته باشیم نه 
انفرادی، برای همین به بازیکنان گفتم اگر نظم 
و احترام نسبت به تیم و لوگو نداشته باشید، 

هیچ راهی وجود ندارد.«
موسیمانه اعتقاد دارد که باید به بازیکنان فرصت 

موسیمانه: معجزه‌گر نیستم 
ستاره می‌خواهم
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بیشتری داد: »باید به بازیکنان زمان بدهیم تا 
رو به جلو، به سمت برد و گل زدن کار کنند. 
اگر گل نزنید نمی‌توانید برنده باشید. باید 
آرام آرام این روند را بهبود بخشیده و هجومی 
کار کردن را افزایش بدهیم، اما این به معنی 
فراموش کردن دفاع نیست. دیدید در آخرین 
بازی لیگ استقلال ۳ گل خورد.« موسیمانه 
عنوان کرد: »باید روحیه تیمی را القا کنیم. 
میانگین سنی تیم مقداری بالاست. باید آرام 
آرام تیم را مقداری جوان کنیم تا دوندگی، 
اشتیاق و انگیزه تیم بیشتر شود. این کار هم 
نیاز به زمان دارد تا انرژی تیم را با بازیکنان 
جوان ایرانی بیشتر کنیم. همزمان نیاز به 
تجربه بازیکنان قدیمی هم داریم.« موسیمانه 
معتقد است که باید راه مناسبی را برای تیم 
پیدا کرد: »باید راه مناسب برای وضعیت تیم 

را پیدا کنم. باید با داشته‌های خود بالانس را 
به وجود آورده و توصیه‌های لازم را به بازیکنان 
داشته باشم. این امکان‌پذیر نیست مگر با 
کمکی که اطرافیان و دستیاران ایرانی من 
انجام می‌دهند. هرچند از یک کشور با 
فرهنگ فوتبالی متفاوتی آمده‌ایم، اما باید 
مفاخر ایرانی و دستیاران ایرانی که کنار من 
هستند، این شناخت را به ما بدهند. همیشه 
سعی دارم درباره شرایط تیم مشورت بگیرم.« 
سرمربی استقلال تصریح کرد: »اعتقاد دارم 
آدم‌های درستی پشت سر و کنار من هستند. 
هرچند فقط ۲ روز است به ایران آمده‌ام و 
شناخت زیادی ندارم، اما همه ما برای یک 
هدف یعنی کمک به برند استقلال فعالیت 
می‌کنیم.« موسیمانه اعتقاد دارد که نمی‌تواند 
در فوتبال نقش یک معجزه‌گر را ایفا کند: 

»چنین تیم‌هایی همیشه تحت فشار هستند. 
من معجزه‌گر نیستم، اما مربی هستم که 
خوب نتیجه گرفته و فکر می‌کنم بتوانم به 
تیم کمک کنم. از همین فردا کار ما شروع 
می‌شود. فقط یک روز وقت داشتم، اما هیچ 
بهانه‌ای پذیرفته نیست. اعتقاد دارم برنده 
می‌شویم و چرا نباید ببریم؟« وی افزود: »برای 
بازیکنان دیدار با النصر را مثال زدم. هرچند 
دیدار با خیبر با آن دیدار قابل قیاس نیست، 
زیرا در آن مسابقه سادیو مانه یا رونالدو درون 
زمین بودند، اما فردا باید با همین تفکر 
خوب دفاع کردن همراه با بهبود بخشیدن 
وضعیت خط حمله به زمین برویم. به آنها 
گفتم وقتی در لیگ ایران ۳ گل می‌خورید و 
مقابل النصر یک گل یعنی ایراد تفکری دارید 

و باید ذهنیت عوض شود.«

بازیکنانم نیاز بازیکنانم نیاز 
دارند با یک دارند با یک 

برد اعتماد برد اعتماد 
به نفس‌شان به نفس‌شان 

بازگردد. در بازگردد. در 
کنار این کنار این 

پیروزی‌ها پیروزی‌ها 
باید آرام باید آرام 

آرام فرهنگ آرام فرهنگ 
تیم را عوض تیم را عوض 

کنیم. باید کنیم. باید 
راه بازی خود راه بازی خود 

را پیدا کنیمرا پیدا کنیم
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